
REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Amabile Angela 16/11/1972 9,25

2 Minciullo Paola Lucia 10/07/1973 9,04

3 Brinch Carmelo 14/02/1982 9,00

4 Maugeri Maria Elena 21/04/1979 8,00

Barresi Lorenzo 21/01/1961

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

A L L E R G O L O G I AA L L E R G O L O G I A

Escluso per aver inviato la domanda oltre il termine di scadenza:

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 1



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Digrandi Daniele 20/05/1963 24,88

2 Nastasi Giuseppe 16/06/1963 8,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

A N G I O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 2



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Iurato Valentina 25/04/1978 10,25

2 Scaccianoce Giuseppe 13/01/1963 9,24

3 Blundo Anita 17/03/1977 9,03

4 Frasca Antonino 13/02/1959 8,00

Esclusa perché l'istanza non è in regola con le vigenti normative sul bollo:

Quartarone Laura 29/09/1980

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

C A R D I O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 3



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Lo Re Stellina Cristina 06/02/1967 31,12

2 Strano Letizia 23/09/1974 29,21

3 Dall'Oglio Federica 03/02/1961 19,21

4 Tirri Daniela 02/11/1961 18,92

5 Nocita Concetta 16/12/1961 15,67

6 Bonanno Rosalba 28/10/1974 12,09

7 Gioia Maria Concetta 23/10/1959 8,40

8 Umana Marianna 29/07/1963 7,98

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

D E R M A T O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 4



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Finocchiaro Sara 18/03/1978 18,09

2 Di Marco Bettina 19/01/1976 17,22

3 Campanella Teresa 21/09/1973 16,67

4 Bonaccorsi Virna 19/06/1969 15,26

5 Lumera Gabriella 15/06/1975 13,89

6 Marini Fiorella 26/11/1978 13,31

7 Carta Anna Carmela 10/07/1969 12,83

8 Magro Alessandro 04/01/1964 12,74

9 Aiello Barbara 28/03/1981 12,37

10 Nigro Angela 28/06/1974 11,97

11 Ingannè Daniela 23/04/1976 10,84

12 Polizzotti Nunziella 02/11/1974 9,79

13 Vetro Calogero 23/06/1980 9,06 13/12/2010

14 Reale Roberta 11/12/1983 9,06 08/04/2013

15 Sciortino Giovanna 10/02/1981 9,02

16 Papa Giuseppe 07/11/1973 9,00

17 Papalia Giuseppe 01/01/1968 8,82

18 Quartararo Simona 30/07/1976 8,06

19 Russo Eleonora 22/06/1980 8,00

20 Collura Daniela 06/01/1963 7,18

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

D I A B E T O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 5



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Di Marco Bettina 19/01/1976 17,09

2 Finocchiaro Sara 18/03/1978 13,73

3 Marini Fiorella 26/11/1978 12,99

4 Magro Alessandro 04/01/1964 12,74

5 Polizzotti Nunziella 02/11/1974 11,64

6 Carta Anna Carmela 10/07/1969 11,43

7 Aiello Barbara 28/03/1981 10,63

8 Nigro Angela 28/06/1974 9,47

9 Vetro Calogero 23/06/1980 9,02 13/12/2010

10 Reale Roberta 11/12/1983 9,02 08/04/2013

11 Papa Giuseppe 07/11/1973 9,00 18/10/2002

12 Sciortino Giovanna 10/02/1981 9,00 10/04/2013

13 Ingannè Daniela 23/04/1976 8,48

14 Quartararo Simona 30/07/1976 8,04

15 Bonaccorsi Virna 19/06/1969 7,14

16 Collura Daniela 06/01/1963 5,08

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

E N D O C R I N O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 6



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Battaglia Rosa 02/04/1962 9,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

FISIOCHINESITERAPIA

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 7



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Garufi Serena Maria Rosa 04/08/1973 8,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

GASTROENTEROLOGIA

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 8



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Giannone Beatrice 23/01/1982 9,96

2 Bonfiglio Concetta 16/01/1978 9,51

3 Corrao Giovanna 15/03/1961 8,49

4 Ferlito Laura 19/08/1969 8,05

5 Rizza Isabella 26/10/1968 5,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

G E R I A T R I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 9



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Boccellato Salvatore 23/01/1979 5,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA

graduatoria 2015 10



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Escluso perché non in possesso di specializzazione nella branca principale:

Sagone Francesco, nato il 05/05/1977, residente a Caltagirone, Via Ottavia Penna 11.

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

MEDICINA DEL LAVORO

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 11



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Sardo Gianpaolo 22/10/1959 16,33

2 Manfrè Vincenzo 26/11/1979 8,00

3 Belfiore Alfonso 19/04/1964 3,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

M E D I C I N A   D E L L O   S P O R T

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 12



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Puglisi Susanna 20/07/1969 12,90

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

M E D I C I N A   I N T E R N A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 13



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Indorato Matteo 04/04/1956 3,40

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

M E D I C I N A   L E G A L E

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 14



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Iannetti Elio 20/08/1960 9,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

N E F R O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 15



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Ardizzone Angelo 28/11/1973 22,86

2 Fassari Vincenzo 29/01/1969 13,77

3 Proto Giuliana 01/07/1973 10,17

4 De Vito Marianna 24/12/1981 9,91

5 Sallemi Giovanni 03/02/1954 9,40

6 Poidomani  Antonella 02/02/1970 9,07

7 Sciortino Giammarita 17/10/1965 9,00 01/12/1996

8 D'Aparo Crocifissa Cinzia 26/10/1971 9,00 07/11/2000

9 Casto Concetta 23/07/1976 9,00 31/10/2007

10 Modica Daniela 15/04/1979 9,00 20/03/2013

11 Digiacomo Giovanna 21/04/1966 8,68

12 Nocchiero Aldo 12/02/1962 8,00 29/10/1991

13 La Licata Andrea 11/10/1979 8,00 12/09/2012

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

N E U R O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 16



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Carbonaro Letizia 24/05/1977 9,00 18/12/2007

2 Siracusano Rosamaria 20/04/1979 9,00 03/11/2009

3 Micci Agatella 23/10/1960 6,00 31/10/1991

4 D'Iapico Neala 25/08/1968 6,00 15/11/2002

5 Risina Biagio Umberto 17/04/1958 5,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

NEUROPSICHIATRIA  INFANTILE

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 17



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Mobilia Daniela 27/05/1976 32,08

2 Caponnetto Salvatore 10/08/1970 25,20

3 Collerone Lucia 21/01/1976 21,87

4 Lo Grasso Salvatore 08/10/1974 19,74

5 Lauretta Katia 10/02/1980 15,76

6 Motta Pietro Antonio 04/07/1969 12,51

7 Musco Rosita Maria Carmen 01/03/1980 10,25

8 Cassar Scalia Cristina 25/05/1977 9,75

9 Spinello Alfonso 03/06/1981 9,54

10 Franco Rosalba 05/02/1980 9,48

11 Zappulla Emilia 21/01/1979 8,81

12 Cultraro Giuseppina 06/03/1960 7,18

13 Verde Giuseppina 18/04/1961 5,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

O C U L I S T I C A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 18



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Allegra Franco 03/01/1967 11,03

2 Quartarone Giuseppe 26/11/1973 10,76

3 Termini Nicolò 03/03/1959 10,53

4 Marcone Gian Paolo 12/10/1958 9,00

5 Damante Rocco Stefano 17/05/1977 7,02

6 Lo Piparo Massimo 31/05/1961 6,87

7 Cannavò Andrea 30/10/1956 6,00 28/11/1988

8 Alabiso Giuseppe 19/03/1954 6,00 09/01/2006

9 Distefano Maria Luisa 05/06/1977 5,24

10 Milisenna Tancredi Vito Enrico 17/12/1970 4,00

11 Ciancio Maristella 13/04/1966 3,40 12/02/1991

12 Papaccioli Giovanni 07/12/1972 3,40 18/11/2005

13 Pugliese Francesca Maria 10/04/1968 3,00 29/06/1993

14 Frasca Michela 08/10/1979 3,00 13/01/2004

15 Brancato Emanuele 21/12/1988 3,00 22/01/2013

16 Leone Davide 13/05/1976 2,00 18/01/2003

17 Malandrino Ennio 11/12/1980 2,00 27/01/2005

18 Portuese Nunzio Claudio 24/03/1959 0,00 31/05/1994

19 Mallia Giovanni 13/10/1978 0,00 19/09/2012

20 Brugaletta Alessandro 09/08/1987 0,00 17/12/2012

Escluso perché non iscritto all'Ordine dei Medici alla data del 31/12/2013:

Costanzo Goffredo 13/01/1987

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

O D O N T O I A T R I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 19



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Di Dio Laura Concetta 16/03/1975 8,16

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

O N C O L O G I A

graduatoria 2015 20



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Sangiorgio Concita 21/06/1976 9,52

2 Micale Ottavio 27/09/1975 8,00

3 Sauna Salvatore 28/09/1960 6,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

O R T O P E D I A

graduatoria 2015 21



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Sorrenti Maurizio Sebastiano 09/05/1958 9,00 29/11/1990

2 Livatino Antonietta 11/05/1964 9,00 27/10/1992

3 Carcò Concetta 15/02/1969 9,00 01/10/2001

4 Curto Michele 10/05/1953 8,00 14/07/1982

5 Gianninoto Angela 23/12/1962 7,59

6 Agosta Rosalba 29/05/1956 5,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

OSTETRICIA E GINECOLOGIA

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 22



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Sciandra Daniela 24/08/1976 18,81

2 Pediglieri Lea 28/08/1973 13,48

3 Greco Gaetano Maria 31/10/1973 12,87

4 Leone Rosario Mirko 04/09/1970 12,61

5 Condorelli Paolo 22/06/1975 12,49

6 Ruta Sara 06/08/1976 12,23

7 Bordonaro Carla 08/05/1979 10,09

8 Palma Antonio 19/08/1963 9,00 19/10/1998

9 Carifi Marco 27/12/1978 9,00 31/10/2007

10 D'Aniello Augusto 28/03/1978 8,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

O T O R I N O L A R I N G O I A T R I A

graduatoria 2015 23



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

Data di

specializzazione

1 Zocco Maria 22/04/1958 5,00 27/11/1989

2 Nannariello Enza Maria 10/03/1969 5,00 24/09/2013

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

P A T O L O G I A   C L I N I C AP A T O L O G I A   C L I N I C A

graduatoria 2015 24



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Poidomani Grazia 19/05/1980 9,15

2 Savarino Giorgio 15/02/1977 8,65

3 De Nicola Adriano 02/01/1959 7,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

P N E U M O L O G I A

graduatoria 2015 25



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Iurato Rosalia 02/07/1974 8,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

P S I C H I A T R I A

graduatoria 2015 26



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Alabiso Giuseppe 19/03/1954 6,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

PSICOTERAPIA

graduatoria 2015 27



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Torrisi Gianluca 23/06/1973 19,34

2 Baglieri Nunziata 03/06/1958 9,00

3 Nigido Giuseppe 12/02/1951 8,79

4 Attaguile Cinzia 09/11/1977 7,00

5 Gerratana Girolamo 04/08/1949 5,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

R A D I O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 28



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Di Gangi Marcella 28/03/1970 12,93

2 Tropea Sebastiano 24/06/1958 9,90

3 Di Gregorio Lucia 24/08/1963 9,84

4 Marchese Carmen Elisa 27/04/1980 8,67

5 Leonetti Concetta 26/10/1976 8,20

6 Converso Giovanni 20/11/1970 8,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

R E U M A T O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 29



REGIONE SICILIA - ASSESSORATO SANITA'

COMITATO CONSULTIVO ZONALE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE

c/o Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa

Posiz. Medico
Data di

nascita
Punti

1 Salemi Giancarlo 27/09/1976 9,23

2 Serrao Marco Francesco 11/11/1981 8,00

F.to IL SEGRETARIO

   (Giorgio Cannata)

U R O L O G I A

F.to IL PRESIDENTE 

DELEGATO         

    (Dr. Vito Amato)

graduatoria 2015 30


